
Contacto

Teléfono 925776013
Correo Electrónico secretaria@fuensalida.com

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuensalida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuensalida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reurbanización del barrio de los ríos, fase I, por
procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, con un único criterio de adjudicación, el
precio

Valor estimado del contrato 131.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.749,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.198,35 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme pliegos

Lugar de ejecución
Fuensalida (calles de los ríos)
Condiciones Conforme pliegos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida (Toledo) España

conforme decreto de alcaldía adjudicando adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.fuensalida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee374db7-2dc0-426f-bbcc-7ec9823c300a


Precio de la oferta más baja 10.910,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.542,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L.
NIF B45259868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.910,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.201,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme decreto de alcaldía de adjudicación adjunto
Fecha del Acuerdo 24/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 23:59
Observaciones: Contrato de obras de reurbanización del barrio de los ríos, fase I, por procedimiento abierto
simplificado, tramitación ordinaria, con un único criterio de adjudicación, el precio

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1 punto por cada punto porcentual de bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0gL0LXb%2BcqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005962358 |  2020-411130 | vie, 27 nov 2020 13:14:14:842 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67134912570072661520187210963431657438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v0gL0LXb%2BcqXQV0WE7lYPw%3D%3D

